АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.11.2011  года                                                                                      № 85-р
п.Хулимсунт
	О порядке взыскания в местный бюджет неиспользованных в текущем финансовом году остатков средств, предоставленных муниципальным  бюджетным учреждениям  сельского  поселения  Хулимсунт

       В соответствии  частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям»:
        1. Утвердить Порядок взыскания в местный бюджет  неиспользованных  в  текущем  финансовом  году  остатков  средств,  предоставленных муниципальным бюджетным  учреждениям  сельского  поселения  Хулимсунт   согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Жизнь Югры».
3.    Распоряжение вступает в силу после его опубликования.
4.  Контроль за выполнением распоряжения возложить  на  главного  бухгалтера  Лиськову А.И.
Главы поселения

О.В. Баранова
 Приложение

 к  распоряжению  администрации

сельского поселения Хулимсунт
от 11.11.2011 г. № 85-р
Положение о порядке взыскания в местный бюджет неиспользованных в текущем финансовом году остатков средств, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010г. № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям» и устанавливает порядок взыскания в бюджет сельского  поселения  Хулимсунт (далее - местный бюджет) неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных бюджетным учреждениям  сельского поселения Хулимсунт (далее - бюджетное учреждение) в соответствии с решением Совета  депутатов  сельского  поселения  Хулимсунт о местном бюджете на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - целевые субсидии).

2. Неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки целевых субсидий учитываются на отдельном лицевом счете бюджетных учреждений (далее - отдельный лицевой счет), открытом в Комитете по финансам  администрации  Березовского  района  (далее – Комитет по финансам администрации  Березовского  района), как суммы без права расходования и подлежат возврату бюджетными учреждениями в местный бюджет в течение первых 30 рабочих дней года, следующего за отчетным.

3. В случае если неиспользованные остатки целевых субсидий не перечислены в доход местного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход местного бюджета.

4. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органом местного самоуправления – сельским поселением Хулимсунт средств местного бюджета (далее – администрация  сельского  поселения  Хулимсунт)  осуществляющими  функции  и  полномочия  учредителя  учреждений  не  принято  решение  о  наличии  потребности  в  направлении  их  на  те же  цели  в  текущем  финансовом  году (далее – остатки  целевых  субсидий,  подлежащих  взысканию)

5. Администрация  сельского  поселения  Хулимсунт направляет в Комитет по финансам  администрации  Березовского  района Уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию (далее - Уведомление), согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

6. Комитет по финансам администрации Березовского района при получении Уведомления ставит на нем отметку о получении и не позднее пяти рабочих дней со дня получения Уведомления направляет  администрации  сельского  поселения  Хулимсунт копию Уведомления с отметкой о его получении.

7. Комитет по финансам  администрации  Березовского  района осуществляет перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, на основании оформленного платежного документа, на лицевой счет главного администратора доходов бюджета, открытый на счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации»   в  Отделе  № 1  Управления  Федерального  Казначейства  по  Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  для последующего их зачисления в доход местного бюджета.
8.  Перечисление  остатков  целевых  субсидий,  подлежащих  взысканию,  осуществляется  в  пределах  общего   остатка  средств,  учтенных  на  лицевом  счете  по  иным  субсидиям,  открытом  учреждению,  на  основании  платежных  документов,  оформленных  в  установленном  Комитетом  по  финансам  порядке,  на  счет  №  40101.
Приложение № 1

К  положение о порядке взыскания в

 местный бюджет неиспользованных

 в текущем финансовом году остатков

 средств, предоставленных муниципальным

 бюджетным учреждениям в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного

 кодекса Российской Федерации
УВЕДОМЛЕНИЕ № ____

о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий,

подлежащих взысканию

                    от "__" ___________________ 20__ г.

                                                 ┌──────────────┬─────────┐

Главный распорядитель                            │     код      │         │

средств местного бюджета                         │администратора│         │

                                                 ├──────────────┼─────────┤

Бюджетное учреждение ________________________    │              │         │

                                                 ├──────────────┼─────────┤

Наименование бюджета ________________________    │     ИНН      │         │

                                                 ├──────────────┼─────────┤

Наименование финансового органа _____________    │     КПП      │         │

Реквизиты финансового органа ________________    ├──────────────┼─────────┤

                                                 │              │         │

Наименование субсидии _______________________    ├──────────────┼─────────┤

Единица измерения: руб.                          │              │         │

                                                 └──────────────┴─────────┘

	Код
субсидии
	Неиспользованный остаток субсидии на 1 января 20__ г.

	общая сумма
	потребность в котором подтверждена
	подлежит
взысканию

	1
	2
	4
	5

	Всего

Руководитель __________________

Главный бухгалтер _____________

    М.П.

"__" _____________________ 20__ г.